Протокол № 286
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                17 марта 2014 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
2. Ковалев Андрей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
3. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
5. Крючков Илья Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

6. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Прием в члены НП СРО «ОСОТК» и выдача члену НП СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Принятие меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении члена НП СРО «ОСОТК».

4. Прекращение членства в НП СРО «ОСОТК».
5. Заключение дополнительного соглашения к Договору №13000D4000082 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2013 г. в связи с вступлением в НП СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «Ресурс-П»» (ИНН 7723890407).
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Открытое акционерное общество «Трансэлектромонтаж»
	7701024958
	1027739249515
	Изменение перечня видов работ
	0004-19032012-7701024958-С-118-003
	0004-17032014-7701024958-С-118-004

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройтрансреконструкция»
	7713519151
	1047796045505
	Изменение перечня видов работ
	0055-15032013-7713519151-С-118-003
	0055-17032014-7713519151-С-118-004

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Балтийская Энергетическая Компания»
	7810048243
	1057813308827
	Изменение перечня видов работ
	0119-10092012-7810048243-С-118-003
	0119-17032014-7810048243-С-118-004

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж»
	7801431481
	1077847090870
	Изменение перечня видов работ
	0157-25062012-7801431481-С-118-005
	0157-17032014-7801431481-С-118-006

	5.
	Закрытое акционерное общество "ПРЕМИУМ ИНЖИНИРИНГ"
	7728280243
	1037728007118
	Изменение перечня видов работ
	0184-05112013-7728280243-С-118-011
	0184-17032014-7728280243-С-118-012

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж»
	2365018297
	1112365001330
	Изменение перечня видов работ, изменение

юр. адреса
	0415-04062012-2365018297-С-118-001
	0415-17032014-2365018297-С-118-002

Начало действия новых Свидетельств – с «18» марта 2014 г.
Ранее выданные Свидетельства признать утратившим силу.

Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О приёме в члены НП СРО «ОСОТК» и выдаче члену НП СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Принять в члены НП СРО «ОСОТК» следующее юридическое лицо:

	№

п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс-П»
	7723890407
	5137746105492

и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Ресурс-П» Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты им вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОСОТК».

Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О принятии меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении члена НП СРО «ОСОТК».
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

Исходя из ч.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и п.5.4.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия НП СРО «ОСОТК» приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ допускается в случае несоблюдения членом саморегулируемой организации требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемых организаций на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней. Согласно требованиям к выдаче свидетельств о допуске требованием к страхованию гражданской ответственности является наличие действующего договора страхования на заявленный вид работ, отвечающий Положению «О требованиях к страхованию гражданской ответственности членов НП СРО «ОСОТК» в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства». Согласно п.3.4 Положения «О требованиях к страхованию гражданской ответственности членов НП СРО «ОСОТК» член НП СРО «ОСОТК» обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования гражданской ответственности. За 1 (один) месяц до окончания действующего договора страхования член НП СРО «ОСОТК» обязан пролонгировать его или заключить новый договор страхования, оплатить и представить копию нового договора страхования и копию платежного поручения с отметкой банка, подтверждающего оплату страховой премии по данному договору страхования.
В ходе документарной проверки члена  НП СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «Желдорсервис» (ИНН 6147021522, ОГРН 1026102105260) выявлено нарушение указанным членом НП СРО «ОСОТК» Требований к выдаче свидетельств о допуске, выразившееся в непредставлении в установленные сроки пролонгированного или заключенного нового договора страхования гражданской ответственности.

В отношении Общества с ограниченной ответственностью «Желдорсервис» было начато дисциплинарное производство и вынесено Предупреждение (Исх. №4С-03/03 от 03 марта 2014 г.) об устранении нарушения в срок до 17 марта 2014 г. Предупреждение было направлено в адрес Общества с ограниченной ответственностью «Желдорсервис» как посредством электронной почты, так и почтовым отправлением. Предупреждение было получено Обществом с ограниченной ответственностью «Желдорсервис» по электронной почте 03 марта 2014 г.
Документы, подтверждающие устранения нарушения, Обществом с ограниченной ответственностью «Желдорсервис» в установленный срок представлены не были.

Согласно п.6.3.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия НП СРО «ОСОТК» решение о применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выносит Наблюдательный совет НП СРО «ОСОТК».
Постановили: Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ на период до устранения выявленного нарушения, но не более чем до «15» мая 2014 года, следующему члену НП СРО «ОСОТК»:

	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Номер свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Желдорсервис»
	6147021522
	1026102105260

	0274-24122012-6147021522-С-118-005

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в НП СРО «ОСОТК».

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Прекратить членство в НП СРО «ОСОТК» со дня поступления в НП СРО «ОСОТК» заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСОТК»:
	№

п/п
	Наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Дата заявления о добровольном выходе
	Дата поступления заявления о добровольном выходе

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Капиталстрой»
	7704521362
	1047796380070

	11.03.2014 г.
	14.03.2014 г.

 Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу Повестки дня слушали: О заключении дополнительного соглашения к Договору №13000D4000082 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2013 г. (далее – Договор страхования) в связи с вступлением в НП СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «Ресурс-П» (ИНН 7723890407).
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

В связи со вступлением в члены НП СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «Ресурс-П» (ИНН 7723890407) и, соответственно, изменения перечня застрахованных лиц, необходимо заключение дополнительного соглашения к Договору страхования и внесение изменений в приложение №3 к Договору страхования.

Постановили: Заключить дополнительное соглашение к Договору страхования.

Дополнить приложение №3 к Договору страхования следующим пунктом:

	№ п.п.
	№ по реестру
	Полное наименование организации
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)
	Страховая сумма (лимит ответственности), руб.

	415
	448
	Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс-П»
	7723890407
	5 000 000,00

Дополнительное соглашение к Договору страхования вступает в силу с даты выдачи Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с ограниченной ответственностью «Ресурс-П».
Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/